Estado do Rio Grande do Norte
"CAMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNP.I: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipal_patu@hotmail.com

REQUERIMENTO N° 039/2023 - CMP
Patu/RN, em 07 de agosto de 2023.

Propositores: VEREADORES VALDEMAR BRUNO LIMA DANTAS; PRISCILLA
JALES DANTAS; LUCÉLIA RIBEIRO DANTAS; SUETONEO OLIVEIRA MOURA;
IVANILSON ALVES DA COSTA; ROBERTA RAYANNE NUNES LEITE;
RESENILDO ERNESTO DA SILVA; JOSÉ MARCONDES PEREIRA DA COSTA e
RODOLFO HENRIQUE GODEIRO MAIA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
~ Aprovado por Unanimidade
D Aprovado __ Votos X __ Votos
D Rejeitado __ Votos X __ Votos
D Abstenção r--c------
Patu-RN, /0' log I.toZ3

~ "

Ementa: Requeremdo Poder Executivo
Municipal, que através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, faça uma operação tapa
buracos nas principais avenidas, em
destaque a Avenida Lauro Maia do
Municípiode Patu/RN.

Os Vereadores infra firmados, com base na Lei Orgânica do Município de
Patu/RN,e nos termos do RegimentoInterno, requerem a Vossa Excelênciaque seja
recebido e submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, que solicita ao Poder Executivo Municipal, que através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, faça uma operação tapa
buracos nas principaisavenidas, em destaquea Avenida LauroMaia do Municipiode
Patu/RN.

JUSTIFICATIVA

Justificam o pleito acima mencionado, pelo entendimento que as vias bem
estruturadas e que promovam a qualidade de vida no trânsito, trás benefícios tanto
aos pedestres bem como aos que transitam em seus veículos naquele local. Assim,
solicitamos tal ação visando resguardar e dá mais segurança aos que utilizam a via
para se locomover.

Diantedos fatos ora expostos pedimosa aprovaçãoda matéria.

de 2023.
ancelino de Moura - Patu/RN,em 07 de agosto

A DANTAS
r;ft;;tf;dp,r.:/OPOSITOR- PTB

PRISCILLA~ DANTAS
VEREAOO~TORA - M08

A Estado do Rio Grande do Norte

CAMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIo SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91Telefone:(84) 33612276 E-mail:camaramunicipal_patu@hotmailcom

IVANILSO~ DA COSTA
VEREADOR PROPOSITOR - PTa

...............NUNES LEITE
VEREAD RA PROPOSITORA - PTa

RESÉ~NiLDOQE~NEsforJ;. SILVA
VEREADOR PROPOSITOR - MDB

t~
RODOLF~~RIÓUE GODEIROMAIA

VEREADOR PROPOSITOR - PL

A ONDES PERE A COSTA
VEREADOR PROPOSITOR - PL

CAMARA MUNICIPAL DE PATU
Protocolo pelo Livro aoS às Fls.

N0. 0+3 sob o N°,jJ5 /C3
Patu-RN, O? 1 () f 1.2023

ãLo